
PRŮBĚŽNÁ ZPRÁVA TRM ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ 
 

1) Ve dnech 30. dubna až 3. května proběhlo v Kunžaku první reprezentační soustředění 

mládeže pro rok 2015. Soustředění se zúčastnilo 16 medailistů z MČR, kteří trénovali 

ve dvou výkonnostních skupinách. Trenérsky na soustředění působili GM Marek 

Vokáč, IM David Kaňovský a FM Luboš Roško. Kromě intenzivních šachových 

přednášek děti trávily volný čas hraním fotbalu či stolního tenisu. Závěrečná zpráva ze 

soustředění spolu s metodickými materiály bude umístěna na web ŠSČR během 

měsíce května. Reálný rozpočet úvodního soustředění byl oproti původnímu rozpočtu 

pro první soustředění lehce ponížen. 

2) Byly rozeslány téměř všechny smlouvy na Individuální trénink pro období 2015/2016. 

U dvou talentů se ještě dolaďuje otázka osobního trenéra. 

3) TRM a předseda TMK se společně sešli s p. Nguyenem. Na schůzce řešili především 

smlouvu k motivačnímu stipendiu ve výši 63000,- Kč pro jeho syna Vana, jeho 

trenérský režim, turnaje a reprezentační akce, kterých se letos Van plánuje zúčastnit aj.  

4) Dresy se starým logem ŠSČR odvezeny na sekretariát. Jelikož je dresů poměrně velké 

množství, TRM navrhuje KMK zjistit možnosti „přešití“ nášivky se starým logem 

znakem novým (pokud je to samozřejmě technicky možné). Pokud to možné není, 

návrh na počet kusů nových dresů předloží TRM na příští schůzi VV. 

5) TRM odeslal přihlášku na ME družstev do 18 let. Junioři budou hrát ve složení Jakub 

Szotkowski, Jiří Rýdl, Matyáš Marek a Jakub Půlpán, juniorky v sestavě Martina 

Fusková a Nela Pýchová. Extra družstvo juniorek pod vedením Zdeňka Fialy bude 

hrát ve složení Natálie Kaňáková, Simona Suchomelová a Šárka Volaninová. 

6) V souvislosti s ME družstev TRM žádá o navýšení rozpočtu na ME družstev o 15000,- 

Kč. Dále viz bod 7. 

7) Rozpočet navrhuje TRM upravit takto: zbývajících 37000,- z položky stipendií 

rozdělit v poměru: 15000,- Kč na ME družstev, 12000,- na reprezentační soustředění 

mládeže a 10000,- na extra hráče pro MS či ME mládeže.  

8) Byly vydány propozice ME mládeže, na propozice MS mládeže se stále čeká. TRM 

průběžně zjišťuje zájem medailistů MČR o jednotlivé akce, u většiny už je to více 

méně jasné, ovšem bez finálních propozic MS mládeže je těžké se rozhodnout 

stoprocentně. 

9) Aktualizován web ŠSČR (sekce Mládež) o všechny nové informace (termíny 

soustředění, propozice ME mládeže atd). 

10) Nadále probíhají webináře pro mládež, účast talentů momentálně kulminuje mezi 40 

až 50 posluchači. 

 


